

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 526/SEMOSP/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº060/CPL/2018

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP.

ORGÃO PARTICIPANTES: SEMAD, SEMEC, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 05 (cinco) dias do mês 11 (Novembro) do ano de Dois Mil e Dezoito, A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ **63.761.993/0001-34**, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita **LEONILDE ALFLEN GARDIA**, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor **LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA**, nomeado pelo Decreto Nº056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: **BUSSIOLI PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ **34.721.449/0001-60**, Estabelecida Avenida João Batista Figueiredo, Nº 2030, Bairro Centro, Cidade São Miguel do Guaporé-RO, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representado pelo senhor (a) **WILSON LUIZ SANTOS BUSSIOLI**, inscrito no CPF 474.512.549-68, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº 060/2018, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, RODAS E PROTETORES DE ARO PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNecedor: BUSSIOLI PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 34.721.449/0001-60
Endereço: AVENIDA JOÃO BATISTA FIGUEIREDO, Nº 2030, BAIRRO CENTRO
Cidade: SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ-RO CEP: 76.932-000

TELEFONE: (69)- 3642-2014
EMAIL: WBUSSIOLI@HOTMAIL.COM
REPRESENTANTE: WILSON LUIZ SANTOS BUSSIOLI, CPF: 474.512.549-68 e RG 34037760 SSP/PR

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo
5	46	UND	RODA DE FERRO ARO 14	realrodas	RS 249,99	RS 11.499,54
VALOR TOTAL						
				RS 11.499,54 (ONZE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).		

Seringueiras – RO, 05 de Novembro de 2018.

LEONILDE ALFLEN GARDIA
Prefeita Municipal

(Assinado em 05/11/2018 às 09h15min)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 526/SEMOSP/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº060/CPL/2018

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP.

ORGÃO PARTICIPANTES: SEMAD, SEMEC, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 05 (cinco) dias do mês 11 (Novembro) do ano de Dois Mil e Dezoito, A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ **63.761.993/0001-34**, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita **LEONILDE ALFLEN GARDIA**, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor **LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA**, nomeado pelo Decreto Nº056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: **GBIM IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ **16.806.894/0001-41**, Estabelecida Avenida Capitão Castro, Nº 4656, Bairro Centro, Cidade Vilhena-RO, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representado pelo senhor (a) **LUCIMAR ANGELO DE PICOLI**, inscrito no CPF 608.717.920-87, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº 060/2018, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, RODAS E PROTETORES DE ARO PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNecedor: GBIM IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 16.806.894/0001-41
Endereço: AVENIDA CAPITÃO CASTRO, Nº 4656, BAIRRO CENTRO
Cidade: VILHENA-RO CEP: 76.980-000

TELEFONE: (69)- 3322-2725
EMAIL: GBIM.IMPORTADORA@OUTLOOK.COM
REPRESENTANTE: LUCIMAR ANGELO DE PICOLI, CPF: 608.717.920-87 e RG 1049628322 SSP/RS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo
5	8	UND	PNEU LISO COMUM 1000/20 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	CENTELA/CL650	RS 973,00	RS 7.784,00
11	72	UND	PNEU 14.00-24 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	MALHOTRA/ML	RS 2.160,00	RS 155.520,00
12	16	UND	PNEU 10.16-5 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	MALHOTRA/ML	RS 639,00	RS 10.224,00
17	16	UND	PNEU 205/75 ARO 16 LISO RADIAL NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	XBRI/HT	RS 400,00	RS 6.400,00
18	24	UND	PNEU 225/65 ARO 16 BORRACHUDO RADIAL NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	LINGLONG/AT	RS 450,00	RS 10.800,00
20	20	UND	PNEU 175/65R14 NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO /SELO INMETRO	DUNLOP/TOURIN	RS 183,00	RS 3.660,00
21	12	UND	PNEU 185/65R14 NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO /SELO INMETRO	DUNLOP/TOURIN	RS 195,00	RS 2.340,00
26	12	UND	CÂMARA DE AR 17,5-25 COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	FLEXEN/R25	RS 209,00	RS 2.508,00
27	8	UND	CÂMARA DE AR 12.165 NHF COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	FLEXEN/R16,5	RS 80,00	RS 640,00
28	8	UND	CÂMARA DE AR 19,5 24 COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	FLEXEN/R24	RS 200,00	RS 1.600,00
30	78	UND	CÂMARA DE AR 1000/20 COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	FLEXEN/R20	RS 78,00	RS 6.084,00
34	8	UND	RODA DE LIGA LEVE ARO 15	KRMAY/15	RS 285,00	RS 2.280,00
36	8	UND	PROTETOR ARO 16	ECOBOR/R16	RS 19,00	RS 152,00
VALOR TOTAL						
				RS 209.992,00 (DUZENTOS E NOVE MIL E NOVENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).		

Seringueiras – RO, 05 de Novembro de 2018.

LEONILDE ALFLEN GARDIA
Prefeita Municipal

(Assinado em 05/11/2018 às 09h18min)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 526/SEMOSP/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº060/CPL/2018

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP.

ORGÃO PARTICIPANTES: SEMAD, SEMEC, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 05 (cinco) dias do mês 11 (Novembro) do ano de Dois Mil e Dezoito, A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ **63.761.993/0001-34**, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita **LEONILDE ALFLEN GARDIA**, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor **LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA**, nomeado pelo Decreto Nº056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: **HS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME**, inscrita sob o CNPJ **06.207.284/0001-78**, Estabelecida Avenida 25 de Agosto, Nº 4518, Bairro Centro, Cidade Rolim de Moura -RO, doravante denominada **FORNCEDORA**, neste ato representado pelo senhor (a) **NEILA ADRIANE FERREIRA DA SILVA**, inscrita no CPF 842.141.711-87, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº 060/2018, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, RODAS E PROTETORES DE ARO PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNecedor: HS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME
CNPJ: 06.207.284/0001-78
Endereço: AVENIDA 25 DE AGOSTO, Nº 4518, BAIRRO CENTRO
Cidade: ROLIM DE MOURA -RO CEP: 76.940-000

TELEFONE: (69)- 3442-2324 E (69)- 99833-3073
EMAIL: HSPNEUS@GOTMAIL.COM
REPRESENTANTE: NEILA ADRIANE FERREIRA DA SILVA, CPF: 842.141.711-87 e RG 368944-5 SSP/GO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo
1	24	UND	PNEUS 235/70/16 MISTO, NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	GT RADIAL/SAV	RS 419,78	RS 10.074,72
2	22	UND	PNEU BORRACHUDO RADIAL MISTO 295/80/22,5 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	XBRI/BL112	RS 1.677,40	RS 36.902,80
4	14	UND	PNEU BORRACHUDO COMUM 1000/20 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	LING LONG/L59	RS 1.058,74	RS 14.822,36
6	40	UND	PNEU BORRACHUDO RADIAL MISTO 1000/20 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	DUNLOP/SP580	RS 1.457,99	RS 58.319,60
8	12	UND	PNEU 17,5-25 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	MALHOTRA/L2	RS 2.589,99	RS 31.079,88
10	8	UND	PNEU TRASEIRO 19,5 L 24 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	MALHOTRA/L2	RS 2.229,99	RS 17.839,92
13	8	UND	PNEU 215/75 ARO 17,5 LISO RADIAL NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	GT RADIAL/GT879	RS 624,99	RS 4.999,92
14	28	UND	PNEU 215/75 ARO 17,5 BORRACHUDO RADIAL NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	LING LONG/D905	RS 677,99	RS 18.983,72
19	10	UND	PNEU 265/65 ARO 17 BORRACHUDO RADIAL NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	GT RADIAL/AT3	RS 574,99	RS 5.749,90
22	8	UND	PNEU 185/70 ARO 14 NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO /SELO INMETRO	GT RADIAL/MAX ECOTORING	RS 203,99	RS 1.631,92
23	94	UND	PNEU 175/70/14 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	LING LONG/CROSS WIND	RS 189,99	RS 17.859,06
25	8	UND	PNEU RADIAL 175/70/13 NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO.	LING LONG/CROSS WIND	RS 138,99	RS 1.111,92
29	72	UND	CÂMARA DE AR 14,00-24 COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	RS/V3	RS 151,99	RS 10.943,28
31	15	UND	CÂMARA 900/20	RS/V3	RS 74,90	RS 1.123,50
VALOR TOTAL						
				RS 231.442,50 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).		

Seringueiras – RO, 05 de Novembro de 2018.

LEONILDE ALFLEN GARDIA
Prefeita Municipal

(Assinado em 05/11/2018 às 09h20min)



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 526/SEMOSP/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº060/CPL/2018

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP.

ORGÃO PARTICIPANTES: SEMAD, SEMEC, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 05 (cinco) dias do mês 11 (Novembro) do ano de Dois Mil e Dezoito, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto Nº056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: PDV PECAS EIRELE ME, inscrita sob o CNPJ 28.737.608/0001-12, Estabelecida Avenida Transcontinental, Nº 1435, Andar 1 – Sala 01, Bairro Vila Jotão, Cidade Ji-Paraná-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor (a) PATRÍCIA DUTRA VAILANTE, inscrita no CPF 901.045.952-72, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº 060/2018, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, RODAS E PROTETORES DE ARO PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: PDV PECAS EIRELE ME						
CNPJ: 28.737.608/0001-12						
ENDEREÇO: AVENIDA TRANSCONTINENTAL, Nº 1435, ANDAR 1 – SALA 01, BAIRRO VILA JOTÃO						
CIDADE: JI-PARANÁ-RO CEP: 76.908-309						
TELEFONE: (69) - 99226-0172						
EMAIL: PDVPECAS@GMAIL.COM						
REPRESENTANTE: PATRÍCIA DUTRA VAILANTE, CPF: 901.045.952-72 E RG 943997 SEDEC/RO						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo
24	4	UND	PNEU RADIAL 195/65 R 15, NOVO COM CERTIFICADO DO INMETRO.	BRIDGESTONE/91 H ECOPIA EP150	R\$ 317,00	R\$ 1.268,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.268,00 (UM MIL E DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).		

Seringueiras – RO, 05 de Novembro de 2018.

LEONILDE ALFLEN GARDA

Prefeita Municipal

(Assinado em 05/11/2018 às 09h24min)



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 526/SEMOSP/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº060/CPL/2018

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP.

ORGÃO PARTICIPANTES: SEMAD, SEMEC, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 05 (cinco) dias do mês 11 (Novembro) do ano de Dois Mil e Dezoito, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto Nº056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: PEMAZA S/A, inscrita sob o CNPJ 05.215.132/0001-54, Estabelecida na Avenida Transcontinental, nº 740, Bairro Primavera, Município Ji-paraná - RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor (a) JOSÉ SEBASTIÃO CARNEIRO MARTINS, inscrito no CPF 207.114.096-68, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº 060/2018, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, RODAS E PROTETORES DE ARO PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: PEMAZA S/A						
CNPJ: 05.215.132/0001-54						
ENDEREÇO: AVENIDA TRANSCONTINENTAL, Nº 740, BAIRRO PRIMAVERA						
CIDADE: JI-PARANÁ – RO CEP: 76.914-874						
TELEFONE: (69)-3411-4035						
EMAIL: SILVANO@PEMAZA.COM.BR						
REPRESENTANTE: JOSÉ SEBASTIÃO CARNEIRO MARTINS CPF: 207.114.096-68 E RG M-2.395.959 SSP/MG						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo
32	16	UND	RODA 17,5 COM 06 FURO NOVA	BZ	R\$ 532,00	R\$ 8.512,00
33	51	UND	RODA 22,5 COM 10 FURO NOVA	Jost	R\$ 483,00	R\$ 24.633,00
VALOR TOTAL				R\$ 33.145,00 (TRINTA E TRES MIL E CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS).		

Seringueiras – RO, 05 de Novembro de 2018.

LEONILDE ALFLEN GARDA

Prefeita Municipal

(Assinado em 05/11/2018 às 09h28min)

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA

O Sr. SALVADOR JOSÉ DE ARAÚJO, localizada na LINHA 37 KM 16 LOTE 28 GLEBA 128, Município de Teixeiraópolis-RO, com CNPJ ou CPF nº 035.768.842-20, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, em 29/10/2018, a solicitação para **Outorga do Direito de Uso de Recursos Hídricos**, para fins Uso de PISCICULTURA no seguinte local Coordenadas geográficas 10°51'55.62" S e 62°16'37.20" O.

Porto Velho.29 de Outubro de 2018

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Sr. SALVADOR JOSÉ DE ARAÚJO, inscrito no CPF de nº 035.768.842-20, com propriedade rural localizada na LINHA 37 KM 16 LOTE 28, GLEBA 12B, Município de Teixeiraópolis-RO, torna público que requereu junto ao NUCOF SEDAM, a Renovação da Licença de Operação para atividade piscicultura.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

ERRATA Nº 001 DO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 90/ CPL / 2018
EDITAL Nº 100/2018.

PROCESSO Nº. GI- 647/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
ONDE SE LÊ: – MENOR PREÇO POR ITEM.

LEIA-SE: MENOR PREÇO POR LOTE.

Teixeirópolis - RO, 06 de novembro de 2018.

JEAN VIEIRA ARAUJO

Pregoeiro
Decreto nº 002/GAB/2018 de 04/01/2018



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 526/SEMOSP/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº060/CPL/2018

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP.

ORGÃO PARTICIPANTES: SEMAD, SEMEC, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI E GABINETE DA PREFEITA.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 05 (cinco) dias do mês 11 (Novembro) do ano de Dois Mil e Dezoito, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA, inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto Nº056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: RALLY PNEUS COM. DE PNEUS E PECAS P/ VEICULOS LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ 34.745.729/0001-09, Estabelecida na Avenida Castelo Branco, nº 16980, Bairro Incra, Município Cacoal - RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor (a) JOSE NERI CORREIA LIRA, inscrito no CPF 338.123.819-15, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº 060/2018, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, RODAS E PROTETORES DE ARO PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: RALLY PNEUS COM. DE PNEUS E PECAS P/ VEICULOS LTDA - EPP						
CNPJ: 34.745.729/0001-09						
ENDEREÇO: CASTELO BRANCO, Nº 16980, BAIRRO INCRA						
CIDADE: CACOAL – RO CEP: 76.965-868						
TELEFONE: (69)- 3441-4176						
EMAIL: RALLY_PNEUS@HOTMAIL.COM						
REPRESENTANTE: JOSE NERI CORREIA LIRA, CPF: 338.123.819-15 E RG 1.860.948 SSP/PR						
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo
3	8	UND	PNEU LISO RADIAL 295/80/22,5 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	Dayton/D-300	R\$ 1.407,00	R\$ 11.256,00
7	16	UND	PNEU LISO RADIAL MISTO 1000/20 NOVO 16 LONAS COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	Firestone/T-819	R\$ 1.344,00	R\$ 21.504,00
15	62	UND	PNEU 275 ARO 22,5 LISO RADIAL NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	Dayton/D-300	R\$ 1.314,00	R\$ 81.468,00
16	102	UND	PNEU 275 ARO 22,5 BORRACHUDO RADIAL NOVO COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO/SELO INMETRO	Dayton/D-660	R\$ 1.541,00	R\$ 157.182,00
VALOR TOTAL				R\$ 271.410,00 (DUZENTOS E SETENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E DEZ REAIS).		

Seringueiras – RO, 05 de Novembro de 2018.

LEONILDE ALFLEN GARDA

Prefeita Municipal

(Assinado em 05/11/2018 às 09h32min)



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve **HOMOLOGAR** a Licitação Modalidade Pregão Nº 61/ CPL/2018, Processo Nº 762/2018, Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR DOS VEÍCULOS TOYOTA ETIOS SEDAN PLACA NDF-9283 E TOYOTA ETIOS SEDAN PLACA NDF-9203 PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS - RO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS**, em favor da empresa **NISSEY MOTORS JI-PARANA COMERCIO DE VEICULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ 18.571.247/0001-23, no valor total de **R\$ 27.109,38**.

Seringueiras, 05 de novembro de 2018.

Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº070/CPL/2018
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº592/SEMAD/2018.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através do Pregoeiro Municipal, **TORNA PÚBLICO**, para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, que será julgado pelo **MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e do disposto no edital e demais legislações pertinentes, segundo as condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DA CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS APPLICATIVOS INTEGRADOS (SOFTWARE), COMPREENDENDO IMPLANTAÇÃO COM ADEQUAÇÃO E IMPORTAÇÃO DOS DADOS, TREINAMENTO E FORNECIMENTO MEDIANTE LOCAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE APLICATIVO NA ARQUITETURA CLIENTE/SERVIDOR EM REDE PADRÃO TCP/IP, COM INTERFACE GRÁFICA EM PLATAFORMA PC, COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS OU LINUX, COM ACESSO A BANCO DE DADOS RELACIONAL, ESPECÍFICO PARA ORÇAMENTO PÚBLICO, CONTABILIDADE PÚBLICA, TESOURARIA, LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, FOLHA DE PAGAMENTO (RECURSOS HUMANOS) E ADMINISTRAÇÃO DE RH COM PORTAL WEB, CONTROLE DE ESTOQUES (ALMOXARIFADO), CONTROLE PATRIMONIAL, CONTROLE DE FROTAS (VEÍCULOS), CONTROLE DE COMBUSTÍVEL VIA WEB, COMPRAS E LICITAÇÕES, PROTOCOLO COM PESQUISA WEB, PORTAL TRANSPARÊNCIA, TRIBUTAÇÃO E ARRECAÇÃO COM FUNÇÕES WEB E INSS/QN, E GESTÃO EDUCACIONAL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E SERVIÇOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO VIGENTE E AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDÔNIA.** Data para cadastro de proposta a partir das 09:00 horas do dia 07/11/2018, Data para abertura de propostas a partir das 09:00 horas do dia 22/11/2018; **Início da sessão pública de lances: dia 22/11/2018 às 10:00 horas**, horário de Brasília, local <https://licitanet.com.br/>, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 06 de Novembro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA

PORT. Nº223/GAB/PMS/2018

Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/CPL/2018

Com Participação exclusiva de MEI, ME e EPP, O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Charles Luis Pinheiro Gomes, através do Decreto 4.948 de 08 de maio de 2017, nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio que torna público e a quem possa interessar que, se encontra instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, o qual reger-se-á pelas disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 5.450/05, que regulamentam o Art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal de 1988 e Decreto municipal nº 1.646/05, 4.330/15 e 5.144/17 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 de 21 junho de 1993, com as alterações posteriores e Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº 8.078/90, e do disposto no referente edital. PROCESSO Nº 4-106/SEMTAS/2018

TIPO: MENOR PREÇO UNITARIO.

OBJETO: aquisição de combustível "gasolina comum", com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período a critério da administração, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, de acordo com valores, especificações, quantitativos, local de entrega e demais condições relacionadas e aprovadas no Termo de Referência.

VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R\$ 35.531,52 (trinta e cinco mil e quinhentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos). LOCAL: www.licitanet.com.br

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Havendo a necessidade, poderá o pregoeiro prorrogar qualquer prazo, motivadamente;

CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA

Recebimento das propostas	Das 07:00 hs do dia	06/11/2018	Até às 07:50 hs do dia	22/11/2018
Abertura das propostas	Das 08:00 hs do dia	22/11/2018	Até às 09:50 hs do dia	22/11/2018
Início da sessão pública	Às 10:00 hs do dia	22/11/2018	Obs.: Horário de Brasília	

Informações Complementares: O Edital na íntegra esta à disposição dos interessados no site supracitado, no site <http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.br> ou poderá ser solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou através do e-mail: cpl.net@outlook.com. Para maiores informações através do telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso - RO, 05 de novembro de 2018.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro Interino
Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/CPL/2018
PROCESSO Nº 1304-1/SEMPAZ/2018

O Município de Alvorada D'Oeste/RO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeado pelo Decreto nº 050/GAB/PREF/2018 de 23/04/2018, torna público, para o conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a LICITAÇÃO, sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 008/CPL/2018, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço global, nos termos da Lei federal nº 8666/93, suas alterações, lei 123/06, para atender a Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ. DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em assessoria para executar o serviço de cadastramento imobiliário urbano através de aerofotogrametria georeferenciada com (drone) de todo perímetro urbano e de todos os terrenos do Município de Alvorada do Oeste/RO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ, conforme o projeto básico e demais elementos técnicos pertinentes, cujos anexos ao presente Edital.

Valor Estimado: R\$ 109.950,00 (cento e nove mil novecentos e cinquenta reais).

Programação	Categ. Econômica	F. de Recursos	Ficha
04.123.0006.2016	33.90.39-05	SEMPAZ	158
28.843.0006.2017	33.90.39-05	SEMPAZ	172

A abertura será realizada no dia **23 de novembro de 2018, às 08h30 (oito horas e trinta minutos)**, na sala de licitação na sede desta Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e demais elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para conhecimento dos interessados, no site www.alvoradadoeste.ro.gov.br (mural CPL), maiores informações pelo telefone (69) 3412-2647 de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 13h00 na sala nº 06 CPL, sede desta Prefeitura, à Av. Marechal Deodoro, nº 4695, Praça dos Três Poderes, em Alvorada D'Oeste/RO.

Alvorada do Oeste/RO, 06 de novembro de 2018.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
Presidente/CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 063/CPL/2018
PROCESSO Nº 1400/SEMOSP/FITHA/2018

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 050/GAB/PREF/2018, torna público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor preço por item, nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto estadual 18.340/13, decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP. DO OBJETO: Aquisição de material de consumo (combustível óleo diesel S10), para atender as máquinas e veículos dentro do plano de trabalho conforme convênio nº 043/2018/FITHA, valor estimado: **R\$ 165.600,00** (cento e sessenta e cinco mil, seiscentos reais), conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia: 21/11/18 às 09:55 hs.
Abertura das propostas: 21/11/18 às 10:00 hs.
Início do pregão: 21/11/18 às 10:30 hs.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br

c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1400/SEMOSP/FITHA/2018.

d) Da Fonte de Recursos:

Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha
26.782.0018.2069 33.90.30-01 CONVÊNIO Nº 043/2018/FITHA 289

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada D'Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 - Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradadoeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D'Oeste - RO, 06 de novembro de 2018.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE
Estado do Rondônia
Exercício: 2018

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 39/2018

DATA: 19/10/2018 PROTOCOLO: 1829/2018 PROCESSO: 1829

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A):

Fornecedor: 2M COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 20.721.022/0001-58 Incsc. Estadual:
Endereço: AMAZONAS, 2018
Bairro: CENTRO Cidade: CAÇAOAL - RO CEP: 76.963-749

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados para realização da revisão obrigatória do veículo Revisão de 40.000 KM, DO VEICULO PSG/MICROONIBUS RENAULT/MASTER MBUS L3H2 ANO DE FABRICAÇÃO 2017 MODELO 2018. PLACA NCU-6247

Justificativa: Dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, Contratação de serviços técnicos especializados para realização da revisão obrigatória do veículo revisado de 40.000 KM, DO VEICULO PSG/MICROONIBUS RENAULT/MASTER MBUS L3H2 ANO DE FABRICAÇÃO 2017 MODELO 2018. PLACA NCU-6247

Programática	Fonte	Descrição
0200610301000120073390300000	10707	MATERIAL DE CONSUMO
0200610301000120073390300000	10707	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)							
Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	24998	ELEMENTO DO FILTRO DE AR PARA MOTOR MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	UNID	1.00	119.0000	119,00
1	2	24345	ELEMENTO DO FILTRO DE AR CONDICIONADO MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	UNID	1.00	60.0000	60,00
1	3	24346	ARRUELA DE COBRE MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	UNID	1.00	5.0000	5,00
1	4	24347	ELEMENTO DO FILTRO DE OLEO COMBUSTIVEL DIESEL MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	UNID	1.00	74.0000	74,00
1	5	24348	FILTRO DE OLEO MINERAL PARA O MOTOR MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	UNID	1.00	68.0000	68,00
1	6	24349	OLEO ELF SOLARIS FE 5W30 MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	LTS	8.00	47.0000	376,00
1	7	24352	STP KIT REVISAO MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	UNID	1.00	46.0000	46,00
1	8	24350	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	PAR	1.00	418.8000	418,80
1	9	25562	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO MASTER MINIBUS 2017/2018	JOGO	1.00	456.0000	456,00
1	10	26021	SERVIÇO DE REVISÃO DE VEICULO VAN MASTER MINIBUS NCU6247 DE 40.000 KM	SERV	1.00	202.5000	202,50
						Total:	1.825,30

EMBASAMENTO LEGAL

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE
Estado do Rondônia
Exercício: 2018

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 40/2018

DATA: 19/10/2018 PROTOCOLO: 1828/2018 PROCESSO: 1842

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A):

Fornecedor: 2M COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 20.721.022/0001-58 Incsc. Estadual:
Endereço: AMAZONAS, 2018
Bairro: CENTRO Cidade: CAÇAOAL - RO CEP: 76.963-749

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados para realização da revisão obrigatória do veículo revisado de 70.000 KM, DO VEICULO PSG/MICROONIBUS RENAULT/MASTER MBUS L3H2 ANO DE FABRICAÇÃO 2017 MODELO 2018. PLACA NEF-2754

Justificativa: dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, Contratação de serviços técnicos especializados para realização da revisão obrigatória do veículo revisado de 70.000 KM, DO VEICULO PSG/MICROONIBUS RENAULT/MASTER MBUS L3H2 ANO DE FABRICAÇÃO 2017 MODELO 2018. PLACA NEF-2754

Programática	Fonte	Descrição
0200610301000120073390300000	10707	MATERIAL DE CONSUMO
0200610301000120073390300000	10707	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)							
Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	24998	ELEMENTO DO FILTRO DE AR PARA MOTOR MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	UNID	1.00	119.0000	119,00
1	2	24345	ELEMENTO DO FILTRO DE AR CONDICIONADO MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	UNID	1.00	60.0000	60,00
1	3	24346	ARRUELA DE COBRE MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	UNID	1.00	5.0000	5,00
1	4	24352	STP KIT REVISAO MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	UNID	1.00	46.0000	46,00
1	5	24347	ELEMENTO DO FILTRO DE OLEO COMBUSTIVEL DIESEL MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	UNID	1.00	74.0000	74,00
1	6	24348	FILTRO DE OLEO MINERAL PARA O MOTOR MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	UNID	1.00	68.0000	68,00
1	7	24349	OLEO ELF SOLARIS FE 5W30 MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	LTS	8.00	47.0000	376,00
1	8	24350	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO MASTER MINIBUS (MSP) ANO 2017/2018	PAR	1.00	453.7000	453,70
1	9	25562	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO MASTER MINIBUS 2017/2018	JOGO	1.00	494.0000	494,00
1	10	26020	SERVIÇO DE REVISÃO DE VEICULO VAN MASTER MINIBUS NEF 2754 DE 70.000 KM	SERV	1.50	135.0000	202,50
1	11	26019	SUBSTITUIÇÃO PASTILHA TRAVÃO TRASERA VAN MASTER MINIBUS (MPS) 2017/2018	SERV	0.80	135.0000	108,00
1	12	24357	SUBSTITUIÇÃO PASTILHA TRAVÃO FRENTE MASTER MINIBUS (MPS)	SERV	0.70	135.0000	94,50
						Total:	2.100,70

EMBASAMENTO LEGAL

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE
Estado do Rondônia
Exercício: 2018

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 42/2018

DATA: 25/10/2018 PROTOCOLO: 1839/2018 PROCESSO: 1839

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A):

Fornecedor: J F DE FLORES LOCAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 26.623.771/0001-29 Incsc. Estadual:
Endereço: MACIEL REGO, 4509
Bairro: ROQUE Cidade: PORTO VELHO - RO CEP: 76.804-456

Objeto: O Objeto do referido Termo de Dispensa constitui em aquisição de materiais e serviços de revisão da máquina RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, dentro do período de garantia.

Justificativa: Contratação de serviços técnicos especializados para revisão e manutenção da máquina RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, pertencente à Secretaria Municipal de Obras, durante o período de garantia do fabricante, através de concessionária autorizada. Revisão de 500 horas trabalhadas. Os serviços e os materiais a serem contratados enquadraram-se como dispensa de licitação com fundamento no Art. 24, XVII da Lei 8.666/93, Vejamos: Art. 24. É dispensável a licitação: [...] XVII - para aquisição de componentes ou peças de origem nacional ou estrangeira, necessários à manutenção de equipamentos durante o período de garantia técnica, junto ao fornecedor original desses equipamentos, quando tal condição de exclusividade for dispensável para vigência da garantia; (incluído pela Lei nº 8.883, de 1994).

Programática	Fonte	Descrição
0200726782001320573390300000	10000	MATERIAL DE CONSUMO
0200726782001320573390300000	10000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)							
Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	26011	FILTRO 4MWM 905411880037 - D4	UNID	1.00	136.0000	136,00
1	2	26013	FILTRO DIESEL SEPARADOR/COPO FS124E - D5	UNID	1.00	256.0000	256,00
1	3	26014	FILTRO 4MWM 90541151023 - D4	UNID	1.00	392.0000	392,00
1	4	26015	FILTRO 4MWM 90541151023 - D4	UNID	1.00	549.0000	549,00
1	5	26016	OLEO LUBRIFICANTE ISW40 (578) - 11	BALDE	3.00	324.0000	972,00
1	6	26017	OLEO LUBRIFICANTE W40 UNIGEPEROL - 11	BALDE	2.00	365.0000	730,00
1	7	26018	SERVIÇOS DE REVISÃO 500 HORAS TRABALHADAS RETRO ESCAVADEIRA XCMG	SERV	1.00	1.300.0000	1.300,00
						Total:	4.335,00

EMBASAMENTO LEGAL

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

Prefeito Municipal

ANUNCIE COM A GENTE!
E ganhe seu encarte gratuito
Informações: ☎ 3421-6853
redacao@correiopopular.net redacao@hotmai.com